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LECTURE

Programme 1957-1958

L'exemple de sainte Blandine 8

Maman Marguerite 19

Les martyrs de l'Ouganda 24

Les yeux 44

Un pauvre frappe à la porte 46

La plus belle maison 48

Le petit garçon malade 51

Gruyères 79

Mon village 83

Mgr Besson 87

Journée de moisson 96

Le petit âne 102

L'orage 108

L'écho 109

Au milieu du village 110

L'amie des oiseaux
Un orgueilleux puni
Animaux hibernants
La caille et ses petits
La récréation

124

129
134
140
166

La lecture, la plus belle distraction 174
Le printemps vient 17 8

La joie pascale dans nos campagnes 182
Journée d'automne 190
Dans la forêt en hiver 198

Tifernand en avion 210
La légende du renne 217

Froux, le lièvre 237

Un astucieux renard 244
Saint Martin et son ours 257

Chant

Cours inférieur et élémentaire : Le Kikeriki

Kiri-Kirican
Neige, neige
La petite jardinière
Le chat de l'oncle Jean
L'avion

12 Le petit jardinier
29 Vers la montagne
35 Le ruisseau
37 O Reine immaculée
42 Le doux soir de Noël

69

78

84

105
112

Cours supérieur et moyen : L'écolier chanteur

Nulle braise, nulle flamme
Berceuse
Souvenance
Mon village
Au milieu des prés

106 Brave paysan 198
110 Messagers du printemps 218

122 La montagne 241

173 Le cor des alpes 255

175 Marche de la ville de Fribourg 303

N. B. — Les écoliers doivent savoir chanter par cœur :

Le vieux chalet
Les bords.
O monts indépendants

Notre Suisse
Prière patriotique

Solfège

Selon programme du nouveau plan d'études.
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