

Zeitschrift:	Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise d'éducation et du Musée pédagogique
Herausgeber:	Société fribourgeoise d'éducation
Band:	86 (1957)
Heft:	4-5
Rubrik:	Lecture

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

LECTURE

Programme 1957-1958

L'exemple de sainte Blandine	8	L'amie des oiseaux	124
Maman Marguerite	19	Un orgueilleux puni	129
Les martyrs de l'Ouganda	24	Animaux hibernants	134
Les yeux	44	La caille et ses petits	140
Un pauvre frappe à la porte	46	La récréation	166
La plus belle maison	48	La lecture, la plus belle distraction	174
Le petit garçon malade	51	Le printemps vient	178
Gruyères	79	La joie pascale dans nos campagnes	182
Mon village	83	Journée d'automne	190
Mgr Besson	87	Dans la forêt en hiver	198
Journée de moisson	96	Tifernand en avion	210
Le petit âne	102	La légende du renne	217
L'orage	108	Froux, le lièvre	237
L'écho	109	Un astucieux renard	244
Au milieu du village	110	Saint Martin et son ours	257

Chant

Cours inférieur et élémentaire : *Le Kikeriki*

Kiri-Kirican	12	Le petit jardinier	69
Neige, neige	29	Vers la montagne	78
La petite jardinière	35	Le ruisseau	84
Le chat de l'oncle Jean	37	O Reine immaculée	105
L'avion	42	Le doux soir de Noël	112

Cours supérieur et moyen : *L'écolier chanteur*

Nulle braise, nulle flamme	106	Brave paysan	198
Berceuse	110	Messagers du printemps	218
Souvenance	122	La montagne	241
Mon village	173	Le cor des alpes	255
Au milieu des prés	175	Marche de la ville de Fribourg	303

N. B. — Les écoliers doivent savoir chanter par cœur :

Le vieux chalet	Notre Suisse
Les bords...	Prière patriotique
O monts indépendants	

Solfège

Selon programme du nouveau plan d'études.